



COMUNE DI MEDUNA DI LIVENZA
PROVINCIA TREVISO

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto:

EROGAZIONE 1^ RATA DEL CONTRIBUTO DA CORRISPONDERE ALLA SCUOLA DELL'INFANZIA PARROCCHIALE "S. GIOVANNI BATTISTA" PER L'A.S. 2018/2019 – PRESA D'ATTO RETTIFICA CONSUNTIVO A.S. 2017/2018

L'anno DUEMILANOVE, addì VENTOTTO del mese di GENNAIO alle ore 12.30 nella Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco, con inviti diramati in tempo utile, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello, risultano:

- | | | |
|----|------------------|--------------|
| 1. | FANTUZ Marica | SINDACO |
| 2. | MOSCHETTA Ilario | VICE SINDACO |
| 3. | RIGO Daniele | ASSESSORE |

Presenti	Assenti
1	
2	
3	
3	

Assiste alla seduta il Sig. OLIVI Dott. FABIO, Segretario del Comune.

La Sig.ra FANTUZ Marica, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

REFERATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

(art. 124 comma 1 e art. 125 D.Lgs. 18.8.2000 n° 267)

N° _____ registro atti pubblicati

Si certifica, su conforme dichiarazione del messo, che copia del presente verbale viene affissa all'albo comunale per la pubblicazione per quindici giorni consecutivi dal 5 FEB. 2019

Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla pubblicazione, ai capigruppo consiliari.

Addì, 5 FEB. 2019



IL SEGRETARIO COMUNALE
OLIVI Dott. Fabio

Delibera G.C. n. 06 del 28/01/2019

OGGETTO: Erogazione 1^ rata del contributo da corrispondere alla Scuola dell'Infanzia Parrocchiale "S. Giovanni Battista" per l'a.s. 2018/2019 – Presa d'atto rettifica Consuntivo a.s. 2017/2018.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la delibera di G.C. n. 106 del 17/12/2018, con la quale è stata erogata alla Scuola dell'Infanzia Parrocchiale "San Giovanni Battista" di Meduna di Livenza la somma di €. 11.218,00 quale 2^ rata a saldo del contributo annuale dovuto per l'a.s. 2017/2018, in dipendenza della convenzione approvata con delibera del C.C. n.° 65/89, così come modificata con deliberazioni n. 49/92 e n. 2/94 ed €. €. 9.778,10 e € 5.257,39, a titolo di contributo ex convenzione approvata con deliberazione consiliare n. 27 del 01.07.2003, come modificata con deliberazioni consiliari n. 32 del 05/08/2003 e n. 2/2004;

Atteso che successivamente alla liquidazione del contributo, con nota pervenuta in data 14/01/2019 al n. 275 di prot., il Legale Rappresentante della Scuola dell'Infanzia ha comunicato che, a seguito di un controllo contabile, la somma delle entrate a consuntivo dell'a.s. 2017/2018 non è corretta e che pertanto il disavanzo esposto anziché essere pari a €. 11.218,00 è di €. 5.008,00;

Rilevato che, secondo quanto stabilito dall'art. 5 della citata convenzione approvata con delibera del C.C. n.° 65/89, e successive modifiche, la rata a saldo non deve comportare un attivo di gestione e che pertanto, l'importo di €. 6.210,00 liquidato in più per effetto dell'errore di somma, determina attivo di gestione;

Considerato che entro il 28 febbraio 2019 deve essere liquidata la 1^ rata del contributo dovuto per l'a.s. 2018/2019 determinata in €. 25.000,00 e ritenuto pertanto di considerare la somma di €. 6.210,00 erogata in più nell'a.s. 2017/2018, quale acconto sulla prima rata 2018/2019, erogando pertanto la differenza pari ad €. 18.790,00;

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1. di erogare, per quanto premesso, **alla Scuola dell'Infanzia Parrocchiale "San Giovanni Battista"** di Meduna di Livenza, e per essa al suo Legale Rappresentante Don Luigi Nonis, la somma di **€. 18.790,00 quale 1^ rata del contributo dovuto per l'a.s. 2018/2019**, ex-convenzione approvata con deliberazione consiliare n. 65/89 e successive modifiche;;
2. di dare atto che l'importo di cui al punto 1. è stato determinato dalla differenza fra la somma di €. 25.000,00, destinata alla 1^ rata di contributo per l'a.s. 2018/2019 e la somma di €. 6.210,00 liquidata in più con il saldo del contributo per l'a.s. 2017/2018, che pertanto risulta rideterminato in €. 5.008,00, pari al disavanzo esposto nella citata nota di rettifica della Scuola dell'Infanzia;
3. di dare atto che il complessivo importo delle due rate del contributo ordinario per l'anno scolastico 2017/18, ex-convenzione approvata con deliberazione consiliare n. 65/89 e successive modifiche, rideterminato con la presente deliberazione in €. 30.008,00, afferente l'esercizio 2018, non supera il limite di €. 516,46 per ogni alunno frequentante il predetto a.s. e che la rata a saldo non comporta attivo di gestione, secondo quanto stabilito dall'art. 5 della citata convenzione;
4. di dare atto che all'impegno della spesa ed alla relativa liquidazione dei contributi riportati al punto 1. provvederà il Responsabile dell'Area Amministrativa.

* * * * *

di dichiarare, con separata unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4° del D. Lgs. n. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE
FANTUZZI Marica



IL SEGRETARIO COMUNALE
OLIVI Fabio

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA (art. 49 D.Lgs. n° 267/2000)

REGOLARITÀ TECNICA: Parere FAVOREVOLE

ZIROLDO Bruna

Li, 28.01.2019

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE (art. 49 D.Lgs. n° 267/2000)

REGOLARITÀ CONTABILE: Parere FAVOREVOLE

CANCELLIER Sergio

Li, 28.01.2019

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione **E' DIVENUTA ESECUTIVA** decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3 comma, D.Lgs. n° 267/2000)

IL SEGRETARIO COMUNALE

.....
